
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  | tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

13. prosinec 2021 

 

Obyvatelstvo v Karlovarském kraji 

v 1. až 3. čtvrtletí roku 2021 
 

Počet obyvatel se v Karlovarském kraji v 1. až 3. čtvrtletí roku 2021 opět snížil, a to 

důsledkem přirozeného úbytku obyvatelstva. Na konci září 2021 žilo v Karlovarském kraji 

podle předběžných výsledků 290 195 obyvatel, z nichž 50,8 % byly ženy. Ve všech 

okresech kraje více obyvatel zemřelo, než kolik se jich narodilo. 

 

Podle výsledků předběžné statistické bilance dosáhl počet obyvatel Karlovarského kraje 

k 30. 9. 2021 celkem 290 195 obyvatel, z toho 147 367 tj. 50,8 % byly ženy. Co do počtu obyvatel 

je náš kraj nejmenší. Obyvatelstvo kraje tvořilo 2,7 % všech obyvatel ČR. 
 

Počet obyvatel v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné 
údaje) 

 
 

V porovnání se stavem obyvatel na počátku roku se počet obyvatel snížil ve všech okresech 

Karlovarského kraje. Nejvýraznější úbytek byl zaznamenán v okrese Sokolov (o 1 154), nejmenší 

pak v okrese Cheb (o 873 osob). 

 

Pohyb obyvatelstva v Karlovarském kraji a jeho okresech 1. až 3. čtvrtletí 2021 
(předběžné údaje) 

 

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Kraj celkem 293 311 145 013 148 298 291 859 144 080 147 779 290 195 142 828 147 367

v tom okresy:

Cheb 91 434 45 185 46 249 90 912 44 876 46 036 90 561 44 635 45 926

Karlovy Vary 114 374 56 215 58 159 113 972 55 948 58 024 113 285 55 428 57 857

Sokolov 87 503 43 613 43 890 86 975 43 256 43 719 86 349 42 765 43 584

Stav na počátku období

1. ledna 2021
Střední stav obyvatelstva

Stav ke konci období

30. září  2021

Kraj celkem 1 099 478 1 995 3 581 -1 586 2 609 4 139 -1 530 -3 116 

v tom okresy:

Cheb 360 134 596 1 243 -647 1 241 1 467 -226 -873 

Karlovy Vary 383 184 783 1 242 -459 1 537 2 167 -630 -1 089 

Sokolov 356 160 616 1 096 -480 926 1 600 -674 -1 154 

Kraj celkem 5,0 2,2 9,1 16,4 -7,3 12,0 19,0 -7,0 -14,3 

v tom okresy:

Cheb 5,3 2,0 8,8 18,3 -9,5 18,3 21,6 -3,3 -12,8 

Karlovy Vary 4,5 2,2 9,2 14,6 -5,4 18,0 25,4 -7,4 -12,8 

Sokolov 5,5 2,5 9,5 16,8 -7,4 14,2 24,6 -10,4 -17,7 

Relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Vystě-

hovalí

Přírůstek/

úbytek

stěho-

váním

Celkový

přírůstek/

úbytek

Absolutní údaje

Zemřelí

Přirozený

přírůstek/

úbytek

Přistě-

hovalí
Sňatky Rozvody

Živě

narození

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  | tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Počet obyvatel kraje v 1. až 3. čtvrtletí roku 2021 doznal od začátku roku úbytek o 3 116 osob. 

Na tomto snížení se podílel jednak vliv záporného přirozeného přírůstku (-1 586 osob), tj. převaha 

zemřelých nad narozenými, tak i vliv migračního úbytku, tzn. že se více osob z kraje vystěhovalo 

než kolik se do něj přistěhovalo (-1 560 osob). Úbytek obyvatel zaznamenaly téměř všechny 

regiony ČR s výjimkou Středočeského a Jihomoravského kraje, v našem kraji byl tento úbytek 

největší (o 1,1 %). 

 

Pohyb obyvatelstva v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 a 2021 

Od 1. ledna do 30. září 2021 se na území Karlovarského kraje živě narodilo 1 995 dětí, počet živě 

narozených dětí se tak meziročně snížil o 62 dětí, tj. o 3,0 %. Ze všech živě narozených dětí 

v Karlovarském kraji jich 45,4 % přišlo na svět jako první v pořadí a na 333, tj. na 16,7 % již doma 

čekali nejméně dva sourozenci.  

 

Narození v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje) 

 
 

Ze všech živě narozených dětí v našem kraji se jich 1 208, tj. 60,6 % narodilo mimo manželství. 

Jedná se o druhý nejvyšší podíl v rámci celé České republiky, vyšší podíl těchto dětí vykazuje 

pouze Ústecký kraj (63,0 %). Mezi okresy Karlovarského kraje vykazuje nejvyšší podíl dětí 

narozených mimo manželství okres Sokolov (62,5 % všech živě narozených dětí), naopak 

nejnižší podíl dětí narozených mimo manželství udává okres Karlovy Vary (58,2 %). 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

sňatky

rozvody

živě narození

zemřelí

přistěhovalí

vystěhovalí

v 1. až 3. čtvrtletí 2021 v 1. až 3. čtvrtletí 2020

Kraj celkem 2 003 1 995 1 018 905 757 333 787 1 208 8 6

v tom okresy:

Cheb 596 596 322 272 226 98 229 367 - - 

Karlovy Vary 785 783 384 360 298 125 327 456 2 2

Sokolov 622 616 312 273 233 110 231 385 6 4

živě narození

celkem
z toho

chlapci

mimo

manželství

pořadí dítěte

v manželství

mrtvě narození

celkem

Narození

celkem

v tom

1 2 3+

z toho

chlapci

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  | tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Počet živě narozených a zemřelých v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. 

čtvrtletí 2021 

 
Ve sledovaném období zemřelo v České republice 102 932 osob, což bylo o 17 748, tj. o 20,8 % 

více než ve stejném období loňského roku. V Karlovarském kraji byl tento nárůst ještě výraznější, 

zemřelo zde o 916, tj. o 34,4 % osob více než ve stejném období minulého roku. Počet zemřelých 

tak dosáhl hodnoty 3 581, mezi nimi bylo 1 963 mužů a 1 618 žen. 

 

Zemřelí podle věkové struktury v Karlovarském kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2021  

 
Mezi zemřelými bylo v našem kraji nejvíce těch ve věkových kategoriích 70 až 79 let (34,2 % 

všech zemřelých v kraji) a 80 až 89 let (27,0 % všech zemřelých v kraji). Kojenecká úmrtnost 

(tzn. zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených) činila v kraji 1,5 ‰. 

 

 

 

 

 

1 995 

596 
783 

616 

3 581

1 243 1 242
1 096

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

Kraj celkem Cheb Karlovy Vary Sokolov

P
o
č
e
t 
o
b
y
v
a
te

l

Živě narození Zemřelí

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  | tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

Zemřelí v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje) 

 
V 1. až 3. čtvrtletí roku 2021 uzavřeli muži a ženy Karlovarského kraje 1 099 sňatků, což je 

o 10,8 % méně než ve stejném období minulého roku. Pro většinu ženichů i nevěst se jednalo 

o první sňatek (69,1 %, resp. 68,4 %). Z celkového počtu uzavřených manželství bylo 56,8 % 

takových, kde oba snoubenci byli svobodní. 

 

Sňatky v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje) 

 
Ve sledovaném období bylo rozvedeno celkem 478 manželských párů, náš kraj tak zaznamenal 

nepatrný meziroční pokles počtu rozvodů ve srovnání se stejným obdobím roku 2020. Společný 

návrh na rozvod podalo 239 manželů (50,0 % všech rozvodů). Téměř v 60 % těchto rozvádějících 

se manželství žilo jedno či více nezletilých dětí. 

 

Rozvody v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje) 

 
 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

do

1 roku

z toho                    

do 28 

dnů

1–14 15–39 40–59 60–69 70–79 80–89 90+

Kraj celkem 3 581 1 963 3 2 1 44 360 656 1 224 967 326 1,5 1,0

v tom okresy:

Cheb 1 243 689 3 2 1 17 118 237 414 335 118 5,0 3,4

Karlovy Vary 1 242 644 - - - 14 124 206 414 351 133 - - 

Sokolov 1 096 630 - - - 13 118 213 396 281 75 - - 

1)
  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených

2) 
 zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Celkem
z toho 

muži

Zemřelí ve věkové skupině

Kojenecká 

úmrtnost 
1)

Novoro-

zenecká

úmrtnost 
2)

Kraj celkem 1 099 759 340 752 359 624

v tom okresy:

Cheb 360 239 121 238 122 194

Karlovy Vary 383 259 124 266 126 217

Sokolov 356 261 95 248 111 213

Sňatky celkem
1. sňatek 2. a další sňatek

Ženich Nevěsta

1. sňatek 2. a další sňatek

Oba snoubenci 

svobodní

1 2 3 a více

Kraj celkem 478 155 239 362 368 277 147 113 17

v tom okresy:

Cheb 134 37 73 106 104 81 48 30 3

Karlovy Vary 184 57 93 137 139 96 43 46 7

Sokolov 160 61 73 119 125 100 56 37 7

v tom s počtem dětí
Rozvody 

celkem

Rozvedená manželství s nezletilými dětmi

celkem

1. rozvod

muže ženy

z toho

na návrh 

ženy

společný 

návrh

mailto:infoservis@czso.cz

